
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 55 del 06/04/2016  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 55    

 

 

OGGETTO: Approvazione progetto cantiere lavoro anno 2016 individuato dal settore tecnico 

relativo alla MANUTENZIONE AREE VERDI 

 

 

 

L’anno 2016 il giorno 06 del mese di APRILE alle ore 18:00, nella casa Comunale si è riunita la 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 

 
   

  Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 

CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 
 

 

 

Assiste il Segretario dott. MUSTO  Andrea in qualità di Segretario Generale. 

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il dott. SAVINO Gianluigi nella 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 

seguente deliberazione:         

 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 55 del 06/04/2016  2 

OGGETTO: Approvazione progetto cantiere lavoro anno 2016 individuato dal settore tecnico relativo 

alla MANUTENZIONE AREE VERDI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2012, n.27; 

VISTO l’ art.9, c.127 DPReg. 15 febbraio 2013, n. 21, modificato da DPReg. 26 marzo 2014, n.68 e dal DPReg. 9 marzo 
2015, n.57 concernente i criteri e le modalità di concessione di finanziamenti a favore di Province, Comuni e loro forme 
associative per l’ Inserimento lavorativo di soggetti disoccupati, in attività  temporanee e straordinarie in ambito forestale e 
vivaistico, di rimboschimento, di sistemazione montana e di costruzione di opere di pubblica utilità; 

VISTO l’avviso pubblico concernente i requisiti dei soggetti disoccupati, la misura dell’indennità da corrispondere, le 
modalità di presentazione ed i contenuti dei progetti dei cantieri di lavoro ai sensi dell’art. 9, comma 135 della legge 
regionale 31 dicembre 2012, n.27, approvato con delibera della giunta regionale n. 426 del 18.03.2016 e in pubblicazione 
sul sito ufficiale della Regione Autonoma del Friuli Venezia Giulia ; 

RITENUTO di promuovere l’inserimento lavorativo di soggetti disoccupati attraverso i “cantieri di lavoro 2016” come 
previsto dalla legge sopra citata; 

VISTO il progetto individuato dal Settore Tecnico relativo al cantiere di lavoro 2016 “MANUTENZIONE DELLE AREE 
VERDI” che prevede l’impiego personale operaio per le operazioni di manutenzione del verde, piantumazione di siepi ed 
arbusti da fiore, piante decorative, pulizia, raccolta rifiuti ecc. nelle aree verdi di competenza comunale; 

DATO ATTO  che detto progetto prevede l’impiego di 3 operai ; 

CHE la durata di detto progetto è di 130 giorni lavorativi distribuiti su sei giorni, per un massimo di 32 ore lavorative 
settimanali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

DI  APPROVARE il seguente cantiere di lavoro per l’anno 2016 denominato “MANUTENZIONE DELLE AREE 
VERDI” individuato dal Settore Tecnico per l’impiego di n. 3 operai per la durata di 130 giorni lavorativi distribuiti su sei 
giorni settimanali per un totale massimo di 32 ore lavorative; 

 
RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE resa per 

alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  

 
Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 dell’articolo 1 
della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 55 del 06/04/2016  3 

 

 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 55 del 06/04/2016  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Approvazione progetto cantiere lavoro anno 2016 
individuato dal settore tecnico relativo alla MANUTENZIONE AREE VERDI  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 

favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Comune di Cervignano del Friuli, 

06/04/2016 

IL RESPONSABILE 

 - MARCELLO DE MARCHI 

 

 
 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 55 del 06/04/2016  5 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Approvazione progetto cantiere lavoro anno 
2016 individuato dal settore tecnico relativo alla MANUTENZIONE AREE 
VERDI 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si 
esprime parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 06/04/2016 IL RESPONSABILE 
 MILENA SABBADINI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 55 del 06/04/2016  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO   Andrea 

  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Lì 07/04/2016 

Il Responsabile del Procedimento 

 - Davide Cibic 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 11/04/2016 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  

26/04/2016 . 

Lì 11/04/2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to - Davide Cibic 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1, comma 19 della L.R. n. 

21/2003 

 
Lì 06/04/2016 

 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

                                                                                                                                                                    f.to - Davide Cibic                       

 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 11.04.2016. 



COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI 
Provincia di Udine 

SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO 
Servizio Lavori Pubblici 

 

BG Piazza Indipendenza n° 8 - C.A.P. 33052 
Cod. Fisc. 81000730309  -  Part. I.V.A. 00612760306  Tel. 0431 – 388511 - Fax 0431 - 388800 
Email: llpp@comune.cervignanodelfriuli.ud.it www.cervignano.net/comune 

Pag. - 1 – 
 
 

 
Progetto per l’attivazione di cantieri di lavoro - ANNO 2016 
Delibera Giunta Regionale n.426  del 18 marzo 2016 
 
 
Punti del progetto Esempi Note 

a) SOGGETTO BENEFICIARIO Comune di CERVIGNANO DEL FRIULI  

b) REFERENTE AMMINISTRATIVO 
DEL PROGETTO  

SABBADINI Milena 0431 388443 e-mail : 
milena.sabbadini@comune.cervignanodelfriuli.ud.it 

 

c) COORDINATORE DEL 
PROGETTO 

SAVINO GIANLUIGI 
0431 388422 e-mail : sindacorisponde@com-
cervignano-del-friuli.regione.fvg.it 

 

d) TITOLO DEL PROGETTO MANUTENZIONE AREE VERDI   

e) FINALITA’ DA PERSEGUIRE  Miglioramento dell’ambiente del territorio 
comunale.  

 

f) DESCRIZIONE DELLE ATTIVITA’ 
DA REALIZZARE 

Manutenzione del verde, piantumazione siepi, 
arbusti da fiore, piante decorative, semina di prato, 
ecc. 

 

g) LUOGO DI SVOLGIMENTO 
DELLE ATTIVITA’ 

Nuove rotatorie recentemente realizzate lungo le 
strade comunali e regionali, parchi e giardini 
pubblici 

 

h)  NUMERO DI LAVORATORI 
COINVOLTI 
 

3  

i) DURATA DEL CANTIERE  130 giornate   

L) PREVISIONE DELLA 
SICUREZZA SUL LAVORO, 
DURATA DELL’ATTIVITA’ 
FORMATIVA, DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE INDIVIDUALE E 
PIANO DELLA SICUREZZA 

SI 
DURATA ATTIVITA’ FORMATIVA : 4 ore 

 

M) COSTO DELLA COPERTURA 
INAIL, DELLA COPERTURA 
ASSICURATIVA PER LA 
RESPONSABILITA’ CIVILE VERSO 
TERZI E DELLA COPERTURA 
INPS 
 

€ 9,59  

O) COSTO COMPLESSIVO 
DELL’INDENNITA’ GIORNALIERA 

€ 60,05 
 

 

P) SVOLGIMENTO 
DELL’EVENTUALE PROVA 
IDONEATIVA 

SI  

 

 
IL CAPO SETTORE 

 Ing. Arch. DE MARCHI Marcello 

 


